PAGE
2

[image: image1.jpg]

Татарстан Республикасының
муниципаль берәмлекләре
советы
420014, Казан, Кремль, а/я 47 тел.: (843) 293-60-15

Совет
муниципальных образований
Республики Татарстан
420014,Казань,Кремль,а/я 47 тел.: (843) 293-60-15
№ ПР-11-01                                                                                      «   22  »                 01          2008 г.
РЕШЕНИЕ ПРЕЗИДИУМА
О совместной разработке муниципальных программ развития инновационной сферы в Республике Татарстан.

Заслушав и обсудив доклад первого заместителя министра экономики Республики Татарстан – директора Центра экономических и социальных исследований Республики Татарстан при Кабинете Министров Республики Татарстан Кудрявцевой А.Н. о  совместной разработке муниципальных программ развития инновационной сферы в Республике Татарстан, Президиум Совета  муниципальных образований Республики Татарстан  решил:
1. Рекомендовать исполнительным комитетам городских округов и муниципальных районов Республики Татарстан совместно с Академией наук Республики Татарстан, Министерством экономики Республики Татарстан, Министерством образования и науки Республики Татарстан и другими отраслевыми министерствами до 1 июля 2008 г. разработать и принять  программы развития инновационной сферы. Заложить в основу разработки этих программ Концепцию повышения эффективности взаимодействия участников инновационной деятельности в Республике Татарстан и Программу развития и размещения производительных сил Республики Татарстан на основе кластерного подхода до 2020 года и на период до 2030 года.

2. Рекомендовать Министерству экономики Республики Татарстан в двухнедельный срок направить в адрес руководителей городских округов и муниципальных районов график обсуждения проектов муниципальных программ в инновационной сфере на Президиуме Академии наук Республики Татарстан.

Председатель Совета

муниципальных образований

Республики Татарстан                                                              М.З.Шакиров